[image: image1.jpg]

Ленинградская область
Администрация

Лужского муниципального района

Постановление

От  2025 г.  №

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением администрации Лужского муниципального района от 30.10.2013 № 3279 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Лужского муниципального района Ленинградской области», администрация Лужского муниципального района   п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации Лужского муниципального района Ленинградской области от 06.12.2018 № 3801 «Об утверждении муниципальной программы Лужского муниципального района Ленинградской области «Развитие молодежного потенциала Лужского муниципального района» (далее − Постановление) следующие изменения:

1.1. В муниципальной программе Лужского муниципального района Ленинградской области «Развитие молодежного потенциала Лужского муниципального района» (приложение к Постановлению, далее – Муниципальная программа):

1.1.1. паспорт муниципальной программы Лужского муниципального района Ленинградской области «Развитие молодежного потенциала Лужского муниципального района» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;
1.1.2. в разделе III «Цели и задачи муниципальной программы» слова «2019-2026 годы» заменить словами «2019-2027 годы»;
1.1.3. план реализации мероприятий муниципальной программы Лужского муниципального района Ленинградской области «Развитие молодежного потенциала Лужского муниципального района» на период 2024-2026 годов приложения 1 к Муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению;
1.1.4. прогнозные значения муниципальной программы Лужского муниципального района Ленинградской области «Развитие молодежного потенциала Лужского муниципального района» на период                        2022-2026 годов приложения 2 к Муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Лужского муниципального района по социальным вопросам.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава администрации

Лужского муниципального района

                  Ю.В. Намлиев
Разослано: ОМПСиК, КЭРиИД, ОБУ, КФ, сектор ФМК, прокуратура.
Приложение 1

к постановлению администрации

Лужского муниципального района

от №
ПАСПОРТ

муниципальной программы

Лужского муниципального района Ленинградской области

«Развитие молодежного потенциала Лужского муниципального района» (далее – муниципальная программа)

	Сроки реализации муниципальной программы
	2019-2027 годы

	Ответственный исполнитель
муниципальной программы
	Отдел молодежной политики, спорта и культуры Лужского муниципального района

	Участники муниципальной
программы
	· Отдел молодежной политики, спорта и культуры администрации Лужского муниципального района;

· комитет образования администрации Лужского муниципального района;

· комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации Лужского муниципального района;

· муниципальные учреждения Лужского муниципального района;

· граждане Лужского муниципального района в возрасте от 14 до 35 лет

	Цель муниципальной  программы
	Возможность для самореализации и развития талантов среди молодежи

	Задачи муниципальной программы
	1. Создание условий среди молодежи для воспитания гармонично развитой и социально ответственной личности на основе духовно-нравственных ценностей народов Российской Федерации, исторических и национально-культурных традиций;

2. Развитие системы отбора, подготовки и поощрения творческого потенциала молодежи

	Ожидаемые результаты реализации
муниципальной программы
	К 2027 году:

– увеличение числа участников мероприятий по поддержке творческой и талантливой молодежи, культурно-массовых мероприятий, а также мероприятий, посвященных государственным праздникам на 14,8 % в сравнении с показателем                2019 года;

– степень вовлеченности подростков и молодежи в реализацию мероприятия по содействию трудовой адаптации и занятости молодежи с 2020 года – не менее 6720 чел. дней.

	Финансовое обеспечение  муниципальной программы
	Общий объем финансирования муниципальной программы за весь период реализации составит 31461,78985 тыс. руб.

	Размер налоговых расходов, направленных на достижение цели муниципальной программы
	Налоговые расходы не предусмотрены

Приложение 2
к постановлению администрации

Лужского муниципального района

от    №

План

реализации муниципальной программы Лужского муниципального района Ленинградской области

«Развитие молодежного потенциала Лужского муниципального района»

на период 2024-2027 годов
	Наименование муниципальной программы/
структурного элемента/направление расходов
	Годы реализации
	Оценка расходов (тыс. руб. в ценах соответствующих лет)
	Индикаторы реализации (целевые задания)
	Главный распорядитель бюджетных средств
	Распорядитель (получатель) бюджетных средств

Исполнители мероприятий

	всего
	в том числе

	бюджет Лужского муниципального района (Лужского городского поселения)
	областной бюджет
	федеральный бюджет
	прочие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа Лужского муниципального района «Развитие молодежного потенциала Лужского муниципального района»
	2024
	3358,85390
	2396,63690
	962,21700

	2025
	3461,89182
	2510,36582
	951,52600

	2026
	2510,36548
	2510,36548
	0

	2027
	2510,36548
	2510,36548
	0

	Итого по муниципальной программе
	2024-2027
	11841,47668
	9927,73368
	1913,74300

	Проектная часть не предусмотрена

	Процессная часть
	2024
	3358,85390
	2396,63690
	962,21700

	2025
	3461,89182
	2510,36582
	951,52600

	2026
	2510,36548
	2510,36548
	0

	2027
	2510,36548
	2510,36548
	0

	Итого по процессной части
	2024-2027
	11841,47668
	9927,73368
	1913,74300

	1.Комплекс процессных мероприятий «Создание условий и возможностей для успешной социализации и самореализации молодежи»
	2024
	1070,60390
	1070,60390

	2025
	1155,44000
	1155,44000

	2026
	1155,44000
	1155,44000

	2027
	1155,44000
	1155,44000

	2024-2027
	4536,92390
	4536,92390

	1.1. Организация и проведение культурно-массовых и молодежных массовых мероприятий

	2024
	1070,60390
	1070,60390

	п. 1.1, 1.3 приложения 2 к муниципальной программе

	2025
	1155,44000
	1155,44000

	2026
	1155,44000
	1155,44000

	2027
	1155,44000
	1155,44000

	2024-2027
	4536,92390
	4536,92390

	2.Комплекс процессных мероприятий «Патриотическое воспитание молодежи»

	2024
	796,00000
	796,00000

	п. 1.4. приложения 2 к муниципальной программе
	Администра

ция Лужского муниципального района
	Администрация Лужского муниципального района

Отдел молодежной политики, спорта и культуры

	2025
	709,32148
	709,32148

	2026
	709,32114
	709,32114

	2027
	709,32114
	709,32114

	2024-2027
	2923,96376
	2923,96376

	2.1.Реализация комплекса мер по гражданско-патриотическому и духовно-нравственному воспитанию молодежи

	2024
	796,00000
	796,00000

	2025
	709,32148
	709,32148

	2026
	709,32114
	709,32114

	2027
	709,32114
	709,32114

	2024-2027
	2923,96376
	2923,96376

	3.Комплекс процессных мероприятий «Профилактика асоциального поведения, пропаганда семейных ценностей и содействие занятости молодежи»

	2024
	1492,25000
	530,03300
	962,21700

	2025
	1597,13034
	645,60434
	951,52600

	2026
	645,60434
	645,60434
	0

	2027
	645,60434
	645,60434
	0

	2024-2027
	4380,58902
	2466,84602
	1913,74300

	3.1.Расходы на поддержку содействия трудовой адаптации и занятости молодежи

	2024
	1069,13000
	106,91300
	962,21700

	п. 2.1 приложения 2 к муниципальной программе

	2025
	1069,13034
	117,60434
	951,52600

	2026
	117,60434
	117,60434
	0

	2027
	117,60434
	117,60434
	0

	2024-2027
	2373,46902
	459,72602
	1913,74300

	3.2.Пропаганда здорового образа жизни и семейных ценностей

	2024
	423,12000
	423,12000

	п.1.2.приложения 2 к муниципальной программе

	2025
	528,00000
	528,00000

	2026
	528,00000
	528,00000

	2027
	528,00000
	528,00000

	2024-2027
	2007,12000
	2007,12000

Приложение 3

к постановлению администрации

Лужского муниципального района

от     №

Прогнозные значения показателей (индикаторов) реализации муниципальной программы

«Развитие молодежного потенциала Лужского муниципального района»
 на период 2022-2027 годов
	Наименование показателя
	Ед. измерения
	Источник данных/порядок расчета показателя
	Значение показателей

	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	Цель: Возможность для самореализации и развития талантов среди молодежи

	Задача 1 Создание условий среди молодежи для воспитания гармонично развитой и социально ответственной личности на основе духовно-нравственных ценностей народов Российской Федерации, исторических и национально-культурных традиций

	1.1. Число участников мероприятий по поддержке творческой и талантливой молодежи, культурно-массовых мероприятий, а также мероприятий, посвященных государственным праздникам
	чел.

	Годовой отчет

ОМПСиК
	20768
	21700
	22000
	22300
	22600
	22700

	1.2.Число участников мероприятий, направленных на пропаганду здорового образа жизни в молодежной среде и семейных ценностей

	1280
	1300
	1322
	1340
	1360
	1370

	1.3. Доля граждан, занимающихся волонтерской (добровольческой) деятельностью или вовлеченных в деятельность волонтерских (добровольческих) организаций
	%
	Число граждан – волонтеров/ число жителей ЛМР
	3,5
	4
	5
	7
	10
	12

	1.4. Число участников мероприятий по гражданско-патриотическому и духовно-нравственному воспитанию молодежи
	Чел.

	Годовой отчет

ОМПСиК
	3748
	3784
	3858
	3900
	3960
	4120

	Задача 2. Развитие системы обора, подготовки и поощрения творческого потенциала молодежи

	2.1. Степень вовлеченности подростков и молодежи в реализацию мероприятия по содействию трудовой адаптации и занятости молодежи, в год
	чел./дней
	Отчет «Значения результатов использования Субсидии»

к Соглашению о предоставлении субсидии из областного бюджета
	6720
	6720
	6720
	6720
	6720
	6720

Проект

О внесении изменений                                  в постановление

от 06.12.2018 № 3801